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dotyczy:  PN 52/20 dostawa immunoglobulin poza programami terapeutycznymi 

 
 

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy PZP Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1 

Do pkt 20 istotnych warunków umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z treści  
pkt 20 istotnych warunków umowy zobowiązania Wykonawcy do zagwarantowania realizacji 
zwiększonych zamówień w sytuacji przewidywanych braków produkcyjnych przedmiotu 
umowy, ponieważ Wykonawca uzależniony jest w takiej sytuacji od dostępności danego 
produktu na rynku? W zamian za to, prosimy o wprowadzenia postanowienia zgodnie, z którym 
Wykonawca, w opisywanej sytuacji, w miarę takich możliwości, będzie realizował zwiększone 
zamówienia wynikające z umowy zabezpieczające prawidłowe funkcjonowanie oddziałów 
szpitalnych. 

 
Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje, aby w przypadku przewidywanych braków produkcyjnych 
przedmiotu umowy, Wykonawca – w miarę możliwości – realizował zwiększone zamówienia 
wynikające z umowy zabezpieczające prawidłowe funkcjonowanie oddziałów szpitalnych. 
 
 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 2 

 
Do pkt 21 istotnych warunków umowy: Prosimy dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą 
z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które 
zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 
dostarczenia towaru.”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapis w SIWZ. 
 



 

 

Pytanie nr 3 
 

Do pkt 29 istotnych warunków umowy: Prosimy o wykreślenie pkt 29 istotnych warunków 
umowy, który wg naszej opinii jest niezgodny ze społeczno-gospodarczym celem udzielanego 
zamówienia publicznego. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na wykonawcę za 
gospodarowanie lekami zakupionymi i nie wykorzystanymi przez Zamawiającego. Należy 
podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, wykorzystanie produktów 
leczniczych przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia. Gdyby 
jednak okazało się, że Zamawiający, z ważnych przyczyn, nie może wyrazić zgody na powyższe, 
prosimy o zmianę wymogu wskazanego w pkt 29 istotnych warunków umowy, poprzez 
następujący zapis: "Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwrotu produktu leczniczego w 
ciągu 7 dni od daty dostawy, bez podawania przyczyny.". 

 
Odpowiedź:  Zamawiający zapewnia, że zapis będzie stosowany w wyjątkowych sytuacjach 
niezależnych od Zamawiającego i nie będzie nadużywany.  
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